
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 699

 30 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής 
  Ανασυγκρότησης  ................................................................ 1

 » Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού ............  2

 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
  και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ................................. 3

 » Πολιτισμού και Αθλητισμού ......................................... 4

 » Οικονομικών ............................................................................. 5
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

(1)
  Αριθμ. Γρ. ΓΓΙΦ/239
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Δι−

οίκησης Έργου για την Κύρωση της Σύμβασης του 
Συμβουλίου της Ευρώπης για την Πρόληψη και την 
Καταπολέμηση της Βίας κατά των Γυναικών και της 
Ενδοοικογενειακής Βίας (Κωνσταντινούπολη, Μάιος 
2011) και την επεξεργασία σχεδίου εφαρμοστικού 
Νόμου της ως άνω σύμβασης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 παρ. 18 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/

30.5.1997) «Διοίκηση οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις»,

β) του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9.3.1999) περί Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας, όπως ισχύει,

γ) των άρθρων 19 και 83 παρ. 3 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/
Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μι−
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ Α΄ 40), «Προστα−
σία της Εθνικής Οικονομίας − επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής αρχής» και του άρ−
θρου 21 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 
−2015» όπως ισχύει,

ε) του Ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε−
νων υπαλλήλων εντός και εκτός επικρατείας και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 35 Α΄) όπως ισχύουν,

στ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. Β του Ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και 
άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 131),

ζ) του Π.δ. 105/2014 (ΦΕΚ 172/Α΄/28.8.2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εσωτερικών» και πιο συγκεκριμένα τα 
άρθρα 22, 23, 24 και 25 αποστολή και διάρθρωση των 
υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων,

η) του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 20),

θ) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116/23−9−2015), 

ι) την από 31−3−2015 κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, με την οποία η Φωτεινή Κούβελα δι−
ορίζεται στη θέση της Γενικής Γραμματέως Ισότητας 
των Φύλων στο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. (ΦΕΚ/Υ.Ο.Δ.Δ./246/9−4−2015),

ια) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της εν θέ−
ματι ομάδας διοίκησης έργου.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε και συγκροτούμε στη Γενική Γραμμα−
τεία Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Ομάδα Διοίκησης Έργου αποτελούμενη από 25 μέλη, 
δημοσίους υπαλλήλους και ιδιώτες.

2739



2740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Β. Έργο της Ομάδας Διοίκησης Έργου είναι: Η μελέτη 
της Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για την 
Πρόληψη και την Καταπολέμηση της Βίας κατά των 
Γυναικών και της Ενδοοικογενειακής Βίας (Κωνσταντι−
νούπολη, Μάιος 2011) με στόχο τον εντοπισμό πιθανών 
ζητημάτων κατά την επικύρωση της από τη χώρα. Από 
τις εργασίες της ΟΔΕ θα προκύψει Σχέδιο Νόμου για 
την κύρωση και την εφαρμογή της ως άνω σύμβασης.

Γ. Ορίζουμε την Πρόεδρο και τα Μέλη της Ομάδας 
Διοίκησης Έργου ως εξής:

1. Καμτσίδου Ιφιγένεια του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Ρ 725373, Αν. Καθηγήτρια Συνταγματικού Δικαίου της 
Νομικής Σχολής Α.Π.0 και δικηγόρος, ως Πρόεδρο.

2. Ανδριοπούλου Σοφία του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. AM 
105421, Δικηγόρος, ως μέλος.

3. Ανδρουλάκης Ιωάννης του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 590807, Λέκτορας Ποινικού Δικαίου Νομικής Αθηνών, 
ως μέλος.

4. Αρτινοπούλου Βασιλική του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
629786, Καθηγήτρια Εγκληματολογίας Παντείου, ως μέλος.

5. Βερβερίδου Μαρία του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 903580, 
Εμπειρογνώμονας, Σύμβουλος στο Γραφείο Εθνικού 
Εισηγητή Καταπολέμησης Εμπορίας Ανθρώπων του 
Υπουργείου Εξωτερικών, ως μέλος.

6. Γκασούκα Μαρία του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 302706, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος Επιστημών της 
Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδια−
σμού, της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πα−
νεπιστημίου Αιγαίου, ως μέλος.

7. Δρούγα Αικατερίνη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 024958, ψυχολόγος, στέλεχος ΚΕΘΙ, ως μέλος.

8. Ζέης Θεόδωρος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 839648, 
Δικηγόρος, συνεργάτης ΑΡΣΙΣ και ΚΓΜΕ, ως μέλος.

9. Θεοδωράτου Αικατερίνη του Καλλέργη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 672187, Δικηγόρος, ως μέλος.

10. Θεοδώρου Βασίλης του Νεοκλέους, με Α.Δ.Τ. 
Τ 512806, Ψυχολόγος, Επιστημονικός Συνεργάτης ΕΚΠΑ 
και Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως μέλος.

11. Ιωαννίδου Ευθυμία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 216640,
Δικηγόρος, Εθνικός Εμπειρογνώμονας για την καταπο−
λέμηση της βίας στο Παρατηρητήριο του ΕΛΓ, ως μέλος.

12. Καραγιαννοπούλου Χαρά του Ανδρόνικου, με Α.Δ.Τ. 
Σ 587659, Λέκτορας Πολιτικών Συστημάτων και Διπλω−
ματίας στη Νοτιοανατολική Ευρώπη στο Πάντειο Πα−
νεπιστήμιο, ως μέλος.

13. Κασνακούδη Σωτηρία του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 200132,
Προϊσταμένη Τμήματος Αδειών Διαμονής της Δ/νσης 
Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείο Εσωτερικών, 
ως μέλος.

14. Καστανάς Ηλίας του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 071967, 
Νομικός, Ειδική Νομική Υπηρεσία Υπουργείου Εξωτερι−
κών, ως μέλος.

15. Κατσιβαρδάκου Θεοδώρα του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 635014, Νομικός, Προϊστάμενη Διεύθυνσης Υπηρεσι−
ών προς Πολίτες και Φορείς της Γ.Γ.Ι.Φ, ως μέλος.

16. Μηλιώνη Φωτεινή του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 601671,
Διδάκτωρ Νομικής, Επιστημονική συνεργάτης Νομικής 
Αθηνών, ως μέλος.

17. Μοσκώφ Ηρακλής του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 043823, Εθνικός Εισηγητής Καταπολέμησης Εμπο−
ρίας Ανθρώπων του Υπουργείου Εξωτερικών, ως μέλος.

18. Μουσταφά Ουφούκ του Μουσταφά, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 466880, Δικηγόρος, ως μέλος.

19. Σαμαρτζοπούλου − Χριστοδούλου Αθηνά − Μαρία 
του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Τ 089849, Δικηγόρος, με έμμισθη 
εντολή στη ΓΓΙΦ, ως μέλος.

20. Σπαθανά Ελένη του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 189037, 
Νομικός, Σύμβουλος στην Αναπλ. Υπουργό Εσωτερικών 
και Διοικ. Ανασυγκρότησης, ως μέλος.

21. Σπηλιωτοπούλου Σοφία του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 558394, Δικηγόρος, μέλος του Συνδέσμου για 
τα Δικαιώματα της Γυναίκας, ως μέλος.

22. Φλώρος Ιωάννης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 242168, 
Δικηγόρος, ως μέλος.

23. Χατζημιχάλαρου Ελισάβετ του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 537744, Εμπειρογνώμονας, Πρεσβευτής Σύμβουλος 
στη Διεύθυνση Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Μειονοτήτων, 
Προσφύγων και Μεταναστών του Υπουργείου Εξωτε−
ρικών.

24. Χατζήνα Μυρτώ του Πέτρου, με Α.Δ.Τ. Χ 409261, 
Νομικός, Εγκληματολόγος, Ειδικό Επιστημονικό Προσω−
πικό στη Γ.Γ. Ισότητας των Φύλων, ως μέλος.

25. Χατζηχαραλάμπους Ευστράτιος του Κωνσταντί−
νου, με Α.Δ.Τ. Χ 134755, Κοινωνιολόγος, Π.Ε. Διοικητικού, 
Προϊστάμενος Τμήματος Αγωγής, Υγείας και Πρόληψης, 
Δ/νση Πρωτοβάθμιας Φροντίδας, Υγείας και Πρόληψης 
του Υπουργείου Υγείας, ως μέλος.

Χρέη γραμματέως θα εκτελεί η Σαρρή Σταματίνα−
Αμαλία του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 032162, υπάλληλος 
βαθμού Β΄ και κλάδου ΠΕ Ειδικών σε Θέματα Ισότητας, 
που υπηρετεί στο τμήμα Συμβουλευτικών Υπηρεσιών 
της Διεύθυνσης Υπηρεσιών προς Πολίτες και Φορείς, 
της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων.

Δ. Στον Πρόεδρο, τα μέλη και την εκτελούσα χρέη 
γραμματέως της ανωτέρω Ομάδας Διοίκησης Έργου 
δεν καταβάλλεται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους 
στις συνεδριάσεις της.

Ε. Η Ομάδα Διοίκησης Έργου συνεδριάζει σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η θητεία της λήγει σε τέσσερις (4) μήνες από τη 
δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2015
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ
F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(2)
  Με την αριθμ. 98326/28−9−2015 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55 παρ. 3, 8 και 
11 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22−4−2005), διαπιστώ−
νεται ότι έληξε αυτοδίκαια η θητεία των παρακάτω 
μετακλητών διοικητικών υπαλλήλων, ειδικών συμβούλων, 
αποσπασμένων υπαλλήλων, προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου και δημοσιογράφων, που 
υπηρετούσαν στο Πολιτικό Γραφείο του πρώην Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
Νικολάου Χριστοδουλάκη, από 23 Σεπτεμβρίου 2015, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2741

ημερομηνία δημοσίευσης της αποδοχής παραίτησης 
του ανωτέρω Υπουργού (Π.δ. 72 ΦΕΚ 115/τ. Α΄/23.9.2015), 
για τις ανάγκες του Γραφείου του οποίου είχαν διορι−
στεί, προσληφθεί ή αποσπασθεί κατά περίπτωση:

1. Μετακλητοί Διοικητικοί Υπάλληλοι:
1. Βασιλική Αναγνωστοπούλου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 

AB 047680.
4. Λαμπρινή Κόγου του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 111556.
2. Ειδικοί Σύμβουλοι:
1. Ελένη Ζέρβα του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 256120.
2. Καλοτίνα Καραγεωργίου του Κωνσταντίνου, με 

Α.Δ.Τ. ΑΚ 016079.
3. Νίκη Σπανού, του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. Χ 610475.
3. Με απόσπαση:
1. Ιωάννα Καραντάνη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 

022303 (Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων).
2. Αικατερίνη Μπούμπα του Πέτρου, με Α.Δ.Τ. Χ 657070 

(ΟΑΕΕ).
3. Ναπολέων Ξιφαράς του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. AM 

151750 (Δήμος Χανίων).
4. Έλλη Παπακοσμά του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Τ 005020 

(ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.).
5. Λάμπρος Ράπτης του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. Π 295360 

(Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης).
6. Αναστασία Τσώμου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. AB 163317 

(ΜΟΔ Α.Ε.).
7. Αλέξιος Παναγιωτόπουλος του Μάριου, με Α.Δ.Τ. 

AB 340109 Εκπαιδευτικός, (Υπ. Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων).

4. Δημοσιογράφοι:
1. Χαράλαμπος Σαββίδης του Γεωργίου, με ΑΔΤ 216108.
2. Διαμάντω Ροϊνού του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 

Ν 129114.
5. Προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου:
1. Χαρίκλεια Καπλάνη του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. Σ 709686.
2. Αγγελική Νικητάκου του Νικήτα, με Α.Δ.Τ. Φ 114200.
3. Ελένη Μπέσκου του Σταύρου, με Α.Δ.Τ. Χ 052036.
4. Έλλη Μιχαλοπούλου του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ 962500.
5. Μαρίνα Γαλανοπούλου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 537158.
6. Στέφανος Τσεμπερλίδης του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΙ 098078.
7. Αλεξάνδρα Χαΐνη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ 060080.
8. Αικατερίνη Ανουσάκη του Αριστείδη, με Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 880522.
9. Ευδοκία Παπανδρέου του Αλέξανδρου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 067833.
10. Όλγα − Ηρώ Οικονόμου του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΑ 306790.
11. Θεανώ Τάκου − Φωτεινού του Κωνσταντίνου, με 

Α.Δ.Τ. ΑΕ 061000.
12. Δημήτριος Τσαγκάς του Στυλιανού, με Α.Δ.Τ. 

ΑΖ 601314.
(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 

Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου:
1. Βασιλική Αναγνωστοπούλου, 9816672495/25.9.2015,
2. Λαμπρινή Κόγου 5872166843/25.9.2015
3. Ελένη Ζέρβα 3455862121/25.9.2015
4. Καλοτίνα Καραγεωργίου 1104345215/25.9.2015
5. Νίκη Σπανού 3599843510/25.9.2015
6. Χαράλαμπος Σαββίδης 1352266369/25.9.2015

7. Διαμάντω Ροϊνού 8274120115/25.9.2015
8. Αικατερίνη Ανουσάκη 1064971232/25.9.2015
9. Μαρίνα Γαλανοπούλου 4082687535/25.9.2015
10. Έλλη Μιχαλοπούλου 6724383136/25.9.2015
11. Όλγα − Ηρώ Οικονόμου 6682472395/25.9.2015
12. Ευδοκία Παπανδρέου 102127112/25.9.2015
13. Δημήτριος Τσαγκάς 1082396287/25.9.2015
14. Στέφανος Τσεμπερλίδης 3339554109/25.9.2015
15. Αλεξάνδρα Χαΐνη 1106513121/25.9.2015
16. Θεανώ Τάκου − Φωτεινού 9110742161/25.9.2015
17. Αγγελική Νικητάκου 1876638748/25.9.2015
18. Ελένη Μπέσκου 9632123945/25.9.2015
19. Χαρίκλεια Καπλάνη 6546395623/25.9.2015

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ
(3)

    Αριθμ. 67523οικ.
Συγκρότηση δέκα εννέα (19) Οργανωτικών Επιτροπών 

Εξετάσεων ανά Εφετείο πολιτικών και ποινικών δι−
καστηρίων για τον πανελλήνιο διαγωνισμό υποψηφί−
ων δικηγόρων Β΄ εξεταστικής περιόδου έτους 2015.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 παρ. 2 του Ν. 4194/2013 «Κώδικας Δι−

κηγόρων» (Α΄ 208), όπως ισχύει.
2. Την αριθμ. 67514/14−9−2015 απόφαση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού υποψηφίων δικηγό−
ρων» (Β΄ 2014).

3. Τα σχετικά έγγραφα των αρμοδίων Εφετείων.
4. Τα σχετικά έγγραφα των αρμοδίων Διοικητικών 

Εφετείων.
5. Τα σχετικά έγγραφα των αρμοδίων Εισαγγελιών 

Εφετείων.
6. Τα σχετικά έγγραφα των οικείων Δικηγορικών Συλ−

λόγων, αποφασίζουμε:
Τη συγκρότηση δέκα εννέα (19) Οργανωτικών Επιτρο−

πών Εξετάσεων, ανά Εφετείο πολιτικών και ποινικών 
δικαστηρίων για τη διεξαγωγή του πανελλήνιου διαγω−
νισμού υποψηφίων δικηγόρων Β΄ εξεταστικής περιόδου 
έτους 2015, σύμφωνα με την αριθμ. 67517/17−9−2015 (Γ 
924) απόφαση−προκήρυξη του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, αποτελού−
μενη από τους:

Στο Εφετείο Αθηνών οι κάτωθι :
1. Εμμανουηλία − Αλεξάνδρα ΚΕΧΑΓΙΑ του Ανδρέα 

(ΑΔΤ: ΑΖ 515002), Πρόεδρος Πρωτοδικών Αθηνών, με 
αναπληρωτή της τον Ελευθέριο Γεωργίλη του Νικολάου 
(ΑΔΤ: Η 018445), Πρόεδρο Πρωτοδικών Αθηνών.

2. Παναγιώτης ΔΑΝΙΑΣ του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΙ 555028), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθη−
νών, με αναπληρώτριά του τη Δήμητρα Ρουβά του Περι−
κλή (ΑΔΤ: ΑΒ 520932), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών.



2742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

3. Αλεξάνδρα ΚΟΣΜΑ του Ανδρέα (ΑΔΤ: ΑΒ 278652), Ει−
σαγγελέας Πρωτοδικών Αθηνών, με αναπληρώτριά της 
την Αλεξία Σταλίδου του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: ΑΕ 795469), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών.

4. Χριστίνα ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ του Φιλίππου (ΑΔΤ: Π 062430), 
Σύμβουλος και Γενική Γραμματέας του Δικηγορικού Συλ−
λόγου Αθηνών, με αναπληρώτριά της τη Σοφία Δροσοπού−
λου του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΖ 627824), Δικηγόρο Αθηνών.

Στο Εφετείο Λαμίας οι κάτωθι :
1. Σοφία − Αλεξάνδρα ΖΗΚΟΥ του Νικολάου (ΑΔΤ: 

Σ 318624), Πρόεδρος Πρωτοδικών Λαμίας, με αναπληρώ−
τριά της την Σταυρούλα Κουταντέλια του Αποστόλου 
(ΑΔΤ: Ν8 34861), Πρόεδρο Πρωτοδικών Λαμίας.

2. Αλεξάνδρα ΡΩΜΑ του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ 601148), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Λα−
μίας, με αναπληρώτρια της την Αναστασία Οικονόμου 
του Ιωάννη, (ΑΔΤ: Μ 116698), Πρόεδρο Πρωτοδικών Δι−
οικητικού Πρωτοδικείου Λαμίας.

3. Νικήτας ΘΕΟΛΟΓΙΤΗΣ του Λεωνίδα (ΑΔΤ: Ν 899506), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Λαμίας, με αναπληρωτή του 
τον Ιωάννη Νικόλια του Ελευθερίου (ΑΔΤ: Μ 055085), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Ευρυτανίας.

4. Αθανάσιος ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΗ 
479822), Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Λαμίας, 
με αναπληρωτή του το Θρασύβουλο Σκλαβούνο του 
Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΕ 722706), Αντιπρόεδρο Δικηγο−
ρικού Συλλόγου Λαμίας.

Στο Εφετείο Πειραιά οι κάτωθι :
1. Δωροθέα ΝΙΚΑΝΔΡΟΥ του Ιωάννη (ΑΔΤ: Χ 683305), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Πειραιά, με αναπληρώτριά 
της τη Χρυσούλα Δημητριάδου του Θεοδώρου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 631893107), Πρόεδρο Πρωτοδικών Πειραιά.

2. Γεώργιος ΡΕΚΚΑΣ του Κων/νου (ΑΔΤ: ΑΒ 031680), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Πει−
ραιά, με αναπληρωτή του τον Παράσχο Βαλδίρκα του 
Πολύβιου (ΑΔΤ: ΑΕ 533794), Πρόεδρο Πρωτοδικών Δι−
οικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

3. Μαρία ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ του Χρυσοστόμου (ΑΔΤ: 
Χ 523269), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Πειραιά, με ανα−
πληρώτριά της τη Ζωή Νικολάου του Λαζάρου (ΑΔΤ: 
ΑΚ 220934), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Πειραιά.

4. Ηλίας ΚΛΑΠΠΑΣ του Ιωάννη (ΑΔΤ: Ρ 562034), Δικηγό−
ρος Πειραιά, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Καραμιζά−
ρη του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΑ 127468), Δικηγόρος Πειραιά.

Στο Εφετείο Θεσσαλονίκης οι κάτωθι :
1. Μυρσίνη ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ του Παντελή (ΑΔΤ: 

ΑΖ 655626), Πρόεδρος Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης, με 
αναπληρώτριά της την Αθηνά Κυτρίδου του Γεωργίου 
(ΑΔΤ: Ξ 390009), Πρόεδρο Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης.

2. Ζαχαρούλα ΜΠΟΣΔΑ του Δημητρίου (ΑΔΤ: Σ 765351), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσ−
σαλονίκης, με αναπληρώτριά της την Αυγή Μπουζή του 
Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΖ 641308), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοι−
κητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης.

3. Ευαγγελία ΚΑΡΑΝΙΚΑ του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΕ 170741),
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης, με αναπληρώ−
τριά της την Αμαλία Μπακαλώνη του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 704607), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης.

4. Χρήστος ΡΑΠΤΗΣ του Ηρακλή (ΑΔΤ: Φ 172248), Γε−
νικός Γραμματέας του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσα−
λονίκης, με αναπληρωτή του τον Αντώνιο Μπιλίση του 
Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΙ 188676), Μέλος Δ.Σ. του Δικηγορικού 
Συλλόγου Θεσσαλονίκης.

Στο Εφετείο Κέρκυρας οι κάτωθι :
1. Ευανθία ΔΑΡΚΟΥΔΗ του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΕ 878835), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Κέρκυρας, με αναπληρώτριά της 
την Μαρία Δήμου του Σωτηρίου (ΑΔΤ: ΑΕ 799370), Πρό−
εδρο Πρωτοδικών Κέρκυρας.

2. Ιωάννης ΜΟΚΚΑΣ του Ιδομενέα (ΑΔΤ: ΑΜ 262290), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρ−
κυρας, με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Πανταζή του 
Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: Ν 062581), Πρόεδρο Πρωτοδικών 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας.

3. Μαρία ΤΑΤΑΚΗ του Μιχαήλ (ΑΔΤ: Ν 014950), Ει−
σαγγελέας Πρωτοδικών Κέρκυρας, με αναπληρώτριά 
της την Παναγιώτα Γκίκα του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΖ 389130), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Θεσπρωτίας.

4. Γιάννης ΒΡΑΔΗΣ του Γεωργίου (ΑΔΤ: Θ 031685), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Κέρκυρας, με 
αναπληρωτή του το Σπυρίδωνα Φαϊτά του Μαργαρίτη 
(ΑΔΤ: ΑΕ 779422), Αναπληρωτή Προέδρου Δικηγορικού 
Συλλόγου Κέρκυρας.

Στο Εφετείο Θράκης οι κάτωθι :
1. Μαρία ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ του Αναστασίου (ΑΔΤ: Ν 417854), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Ξάνθης, με αναπληρώτριά της τη 
Σοφία Πλατάκη του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: Τ 223263), Πρόε−
δρο Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης.

2. Ευγενία ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ του Κυριάκου (ΑΔΤ: 
ΑΕ 640800), Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτο−
δικείου Καβάλας, με αναπληρώτριά της τη Μαρία Μήττα 
του Αντωνίου (ΑΔΤ: ΑΚ 316484), Πρόεδρο Πρωτοδικών 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Καβάλας.

3. Κωνσταντίνα ΜΕΛΙΣΣΑΡΗ του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: 
ΑΑ 483298), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Ροδόπης, με 
αναπληρωτή της τον Διονύσιο Λαμπρίδη του Γεωργίου 
(ΑΔΤ: ΑΒ 137394), Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Ροδόπης.

4. Γεώργιος ΚΥΜΠΑΡΙΔΗΣ του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΖ 
866836), Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Ροδόπης 
με αναπληρώτριά του την Ιωάννα Χατζηαντωνίου του 
Ζαφειρίου (ΑΔΤ: ΑΕ 883698), Αντιπρόεδρο του Δικηγο−
ρικού Συλλόγου Ροδόπης.

Στο Εφετείο Ιωαννίνων οι κάτωθι :
1. Ιωάννα ΠΑΛΛΑ του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΕ 431364), Πρό−

εδρος Πρωτοδικών Ιωαννίνων, με αναπληρώτριά της την 
Ουρανία Βασιλειάδου του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΜ 400443), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Ιωαννίνων.

2. Αικατερίνη ΤΖΟΥΒΑΡΑ του Γεωργίου (ΑΔΤ: AM 148744),
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ιωαν−
νίνων, με αναπληρώτριά της την Ευαγγελία Χαραλαμπί−
δου του Κυριάκου (ΑΔΤ: ΑΒ 925987), Πρόεδρο Πρωτοδι−
κών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ιωαννίνων.

3. Θωμάς ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗΣ του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΖ 845399), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Άρτας, με αναπληρωτή του 
τον Άγγελο Βάσσιο του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: ΑΕ 662949), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Ιωαννίνων.

4. Αναστασία ΓΙΟΓΛΗ του Δημοσθένη (ΑΔΤ: ΑΖ 240578),
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Ιωαννίνων, με 
αναπληρωτή της τον Παναγιώτη Θεοδώρου του Αλκι−
βιάδη (ΑΔΤ: ΑΙ807555), Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Ιωαννίνων.

Στο Εφετείο Δωδεκανήσου οι κάτωθι :
1. Λάζαρος ΒΑΛΣΑΜΗΣ του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ 631170), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Ρόδου, με αναπληρωτή του τον 
Αντώνιο Σβύνο του Χαρτοφίλη (ΑΔΤ: ΑΒ 975813), Πρόε−
δρο Πρωτοδικών Ρόδου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2743

2. Χριστίνα ΚΑΤΣΑΡΟΥ του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 465332),
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ρό−
δου, με αναπληρωτή της τον Αριστοτέλη Ασπρέα του 
Αχιλλέα, (ΑΔΤ: ΑΗ 450949), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοι−
κητικού Πρωτοδικείου Ρόδου.

3. Κυριακή ΚΛΙΑΜΠΑ του Παντελή (ΑΔΤ: Χ 248547), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Ρόδου, με αναπληρωτή της 
τον Πασχάλη Ζάτκα του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΕ 799370), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Κω.

4. Κωνσταντίνος ΣΑΡΡΗΣ του Ιακώβου (ΑΔΤ: ΑΑ 340568),
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Ρόδου, με ανα−
πληρωτή του το Βασίλειο Περίδη του Προμηθέα (ΑΔΤ: 
ΑΕ 956030), Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου 
Ρόδου.

Στο Εφετείο Αιγαίου οι κάτωθι :
1. Μάρθα ΔΗΜΟΥ του Σωτηρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 870899), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Σύρου, με αναπληρώτριά της 
την Σουλτάνα Κρυστάλλη του Σταύρου (ΑΔΤ: ΑΗ 151813), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Νάξου.

2. Αργυρώ ΦΛΕΡΙΑΝΟΥ του Γεωργίου, (ΑΔΤ: ΑΙ 583562), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Σύ−
ρου, με αναπληρώτριά της την Αριστέα Λακκουμέντα 
του Κων/νου (ΑΔΤ: Μ 031170), Πρόεδρο Πρωτοδικών Δι−
οικητικού Πρωτοδικείου Σύρου.

3. Ολυμπία ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ του Κων/νου (ΑΔΤ: 
ΑΑ 496811), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Σύρου, με ανα−
πληρώτριά της την Αθηνά Λαμπέα του Νέστορα (ΑΔΤ: 
Μ 216229), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Νάξου.

4. Νικόλαος ΠΑΓΙΔΑΣ του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΒ 305041), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου, με ανα−
πληρώτριά του την Χαρίκλεια Δεκαβάλα του Κων/νου 
(ΑΔΤ: ΑΒ 945707), Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλ−
λόγου Σύρου.

Στο Εφετείο Κρήτης οι κάτωθι :
1. Χρυσή ΦΥΝΤΡΙΛΑΚΗ του Νικολάου (ΑΔΤ: Τ 205756), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Χανίων, με αναπληρωτή της τον 
Θεοφάνη Ντάκουλα του Αναστασίου (ΑΔΤ: ΑΕ 474819), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Χανίων.

2. Φωτεινή ΚΟΥΡΕΝΤΑ του Κων/νου (ΑΔΤ: Ν 084222), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Χα−
νίων, με αναπληρωτή της τον Ανδρέα Σταυρόπουλο 
του Νικολάου (ΑΔΤ: Ξ 039767), Πρόεδρο Πρωτοδικών 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων.

3. Αλέξανδρος ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΒ 062606),
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Χανίων, με αναπληρωτή του 
τον Αθανάσιο Γαληνά του Κων/ίνου (ΑΔΤ: ΑΜ 953677), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Χανίων.

4. Ιωάννης ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΚ 481074),
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Χανίων, με ανα−
πληρωτή του τον Χαράλαμπο Ζολινδάκη του Χαραλά−
μπους (ΑΔΤ: ΑΙ 972344), Μέλος Δ.Σ. Δικηγορικού Συλ−
λόγου Χανίων.

Στο Εφετείο Δυτικής Μακεδονίας οι κάτωθι :
1. Άννα ΚΟΥΣΙΟΠΟΥΛΟΥ του Δημητρίου (ΑΔΤ: Τ 816161), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Κοζάνης, με αναπληρώτρια της 
την Ελένη Τσερούλη του Σωτηρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 355254), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Κοζάνης.

2. Ευδοξία ΚΑΝΑΚΗ του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΗ 151934), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Κο−
ζάνης, με αναπληρώτρια της την Ιωάννα Καρακίτσιου 
του Βασιλείου, (ΑΔΤ: Ν 8548671), Πρόεδρο Πρωτοδικών 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κοζάνης.

3. Γεσθημανή ΧΑΤΖΗΠΑΡΑΣΙΔΟΥ του Παρασκευά 
(ΑΔΤ: ΑΕ 878411), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Κοζάνης, 
με αναπληρωτή της τον Παναγιώτη Παναγιωτόπουλο 
του Κων/νου (ΑΔΤ: ΑΗ 080533), Εισαγγελέα Πρωτοδικών 
Γρεβενών.

4. Βασίλειος ΤΣΙΩΤΣΙΑΣ του Χρήστου (ΑΔΤ: Ξ 639324), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Κοζάνης, με ανα−
πληρώτριά του την Ελένη Διαμαντίδου του Ζήση (ΑΔΤ: 
ΑΕ 816368), Αντιπρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου 
Κοζάνης.

Στο Εφετείο Λάρισας οι κάτωθι :
1. Αλέξανδρος ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΕ 

309487), Πρόεδρος Πρωτοδικών Λάρισας, με αναπληρώ−
τρια του την Άννα Ρήγα του Θεοχάρη (ΑΔΤ: ΑΕ 320988), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Βόλου.

2. Σταματία ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΙ 305303), Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτο−
δικείου Λάρισας, με αναπληρωτή της τον Σπυρίδωνα 
Γκερμότση του Σταύρου (ΑΔΤ: ΑΚ 316483), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Βόλου.

3. Δήμητρα ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ του Φωτίου (ΑΔΤ: Τ 
476280), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Λάρισας, με αναπλη−
ρωτή της τον Ιωάννη Μαγκούτα του Παναγιώτη (ΑΔΤ: 
ΑΕ 801391), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Λάρισας.

4. Δημήτριος ΚΑΤΣΑΡΟΣ του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΚ 405930),
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Λάρισας, με ανα−
πληρωτή του τον Τρύφωνα Τσάτσαρο του Χρήστου 
(ΑΔΤ: ΑΚ 407716), Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλ−
λόγου Λάρισας.

Στο Εφετείο Ναυπλίου οι κάτωθι :
1. Ευάγγελος ΧΡΙΣΤΙΑΣ του Σταύρου (ΑΔΤ: ΑΗ 442145), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Ναυπλίου, με αναπληρώτριά του 
την Βενετία − Μαρία Τσομπανίδου του Κων/νου (ΑΔΤ: 
ΑΙ 174866), Πρωτοδίκη Ναυπλίου.

2. Φιλομήλα ΦΑΛΤΣΕΤΑ του Νικολάου (ΑΔΤ: Τ 192808), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ναυ−
πλίου, με αναπληρώτριά της τη Φωτεινή Μουσαμά του 
Αντωνίου (ΑΔΤ: Ξ 616860), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοι−
κητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου.

3. Ευφροσύνη ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ του Νικολάου 
(ΑΔΤ: Μ 783741), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Ναυπλίου, με 
αναπληρωτή της τον Βάϊο Παπαϊωάννου του Αριστείδη 
(ΑΔΤ: ΑΙ 157122), Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Ναυπλίου.

4. Δημήτριος ΟΡΦΑΝΟΣ του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΒ 405340), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Ναυπλίου με ανα−
πληρωτή του τον Θεμιστοκλή Πλακοκέφαλο του Δημη−
τρίου (ΑΔΤ: Σ 800377), Μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου 
Ναυπλίου.

Στο Εφετείο Καλαμάτας οι κάτωθι :
1. Μάρθα ΓΑΛΑΡΙΩΤΟΥ του Αριστείδη (ΑΔΤ: ΑΗ 203301), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Καλαμάτας, με αναπληρώτριά 
της τη Δήμητρα Πιπερίγκα του Ταξιάρχη (ΑΔΤ: Ξ 749461), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Καλαμάτας.

2. Νικολίτσα ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ του Παντελεή−
μονα (ΑΔΤ: ΑΗ 572780), Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοι−
κητικού Πρωτοδικείου Τρίπολης, με αναπληρώτριάα 
της την Αρτεμησία Δαρατσιανού του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΗ 534717), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτο−
δικείου Τρίπολης.

3. Δημήτριος ΣΤΑΥΡΟΥ του Χρήστου (ΑΔΤ: Χ 312082), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Καλαμάτας, με αναπληρώτριά 
του τη Μαρία Κωλλέτη του Συμεών (ΑΔΤ: Σ 009580), 
Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Καλαμάτας.



2744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. Κωνσταντίνος ΜΑΡΓΕΛΗΣ του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: 
Λ 929825), Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Κα−
λαμάτας, με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Καούνη 
του Βασιλείου (ΑΔΤ: Χ 933936), Μέλος του Δικηγορικού 
Συλλόγου Καλαμάτας.

Στο Εφετείο Πατρών οι κάτωθι :
1. Γεώργιος ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ του Μάρκου (ΑΔΤ: Χ 807878), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Πατρών, με αναπληρώτριά του 
τη Βασιλική Καρβέλα του Γεωργίου, (ΑΔΤ: ΑΒ998200), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Πατρών.

2. Μαρία ΒΛΑΧΟΥ του Γκολφίνου (ΑΔΤ: ΑΗ 202794), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Πα−
τρών, με αναπληρωτή της τον Φώτιο Βαρεμένο του Ιω−
άννη (ΑΔΤ: Τ 242564), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Πατρών.

3. Παναγιώτης ΜΕΪΔΑΝΗΣ του Αντωνίου (ΑΔΤ: ΑΒ 277943),
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Πατρών, με αναπληρώτρια 
του την Ανθούλα Μπούμπα του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΙ 032982), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Πατρών.

4. Νικόλαος ΠΑΠΑΚΟΣ του Σωτηρίου (ΑΔΤ: Λ 156786), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Πατρών, με αναπλη−
ρωτή του τον Τάκη Παπαδόπουλο του Λεωνίδα (ΑΔΤ: ΑΑ 
318297), Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Πατρών.

Στο Εφετείο Δυτικής Στερεάς οι κάτωθι :
1. Χρήστος ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του Βασιλείου 

(ΑΔΤ: ΑΕ 219731), Πρόεδρος Πρωτοδικών Αγρινίου, με 
αναπληρώτριά του την Πολυξένη Παπασαραντοπούλου 
του Αριστοδήμου (ΑΔΤ: ΑΑ 268187), Πρόεδρο Πρωτοδι−
κών Αγρινίου.

2. Χριστίνα ΦΙΛΗ του Αριστοτέλη (ΑΔΤ: ΑΑ 018694), 
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Αγρι−
νίου, με αναπληρωτή της τον Νικόλαο Χολέβα του Ευ−
σταθίου, (ΑΔΤ: Μ 536028), Πρόεδρο Πρωτοδικών Διοι−
κητικού Πρωτοδικείου Αγρινίου.

3. Ιωάννης ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ του Σωτηρίου (ΑΔΤ: Χ 514698), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Αγρινίου, με αναπληρωτή του 
τον Πελοπίδα Ανδρέου του Γεωργίου, (ΑΔΤ: ΑΒ 549790), 
Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών Αγρινίου.

4. Λεωνίδας ΥΦΑΝΤΗΣ του Ξενοφώντα (ΑΔΤ: ΑΕ 249122),
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Αγρινίου, με ανα−
πληρωτή του τον Δημήτριο Παπαγεωργίου του Γεωρ−
γίου (ΑΔΤ: ΑΚ 393306), Αντιπρόεδρο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Αγρινίου.

Στο Εφετείο Βορείου Αιγαίου οι κάτωθι :
1. Αλεξάνδρα − Ελένη ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ του Αγαθάγγε−

λου (ΑΔΤ: Τ 795636), Πρόεδρος Πρωτοδικών Μυτιλήνης, 
με αναπληρωτή της τον Γεώργιο Στιβακτάκη του Ιωάννη 
(ΑΔΤ: ΑΕ 191617), Πρόεδρο Πρωτοδικών Μυτιλήνης.

2. Ιωάννης ΣΟΒΑΝΤΖΟΓΛΟΥ του Σωτηρίου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 675835), Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτο−
δικείου Μυτιλήνης, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη 
Αργύρη του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΖ 339129), Πρόεδρο Πρωτο−
δικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Μυτιλήνης.

3. Αντώνιος ΠΑΠΑΜΑΤΘΑΙΟΥ του Ιωάννη (ΑΔΤ: 
ΑΙ 174087), Εισαγγελέας Πρωτοδικών Μυτιλήνης, με 
αναπληρώτριά του την Νικολέττα Καραντόλα του Ανα−
στασίου (ΑΔΤ: Ρ 338410), Αντιεισαγγελέα Πρωτοδικών 
Μυτιλήνης.

4. Δημήτριος ΚΑΛΛΙΑΣ του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΕ 933297), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Μυτιλήνης, με 
αναπληρωτή του τον Ευάγγελο Ζωγράφο του Ερμόλα−
ου (ΑΔΤ: ΑΕ 931865), Μέλος του Δ.Σ. του Δικηγορικού 
Συλλόγου Μυτιλήνης.

Στο Εφετείο Ανατολικής Κρήτης οι κάτωθι :
1. Αγγελική ΔΕΤΣΗ του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΙ 939943), 

Πρόεδρος Πρωτοδικών Ηρακλείου, με αναπληρωτή 
της τον Ιωάννη Ιερωνυμάκη του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: ΑΗ 
462287), Πρόεδρο Πρωτοδικών Λασιθίου.

2. Ευαγγελία ΧΑΛΑΤΣΗ του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ: Ν 280794),
Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ηρα−
κλείου, με αναπληρώτρια της την Αποστολία − Βαρβάρα 
Πνιγούρα του Κων/νου, (ΑΔΤ: ΑΚ 800910), Πρόεδρο Πρω−
τοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου.

3. Μαρία ΠΟΛΙΤΑΚΗ του Νικολάου (ΑΔΤ: Χ 854396), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Ηρακλείου, με αναπληρώ−
τριά της την Μαρία Κοντογγόνα του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 291507), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Λασιθίου.

4. Άρης ΡΟΖΑΚΗΣ του Νικηφόρου (ΑΔΤ: ΑΗ 461430), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Ηρακλείου, με 
αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Κουτρουμπή του 
Αιμιλίου (ΑΔΤ: ΑΖ 964219), Μέλος του Δικηγορικού Συλ−
λόγου Ηρακλείου.

Στο Εφετείο Εύβοιας οι κάτωθι :
1. Μαρία − Φανή ΠΑΛΑΜΙΔΗ του Γεωργίου (ΑΔΤ:

ΑΗ 483088), Πρόεδρος Πρωτοδικών Χαλκίδας, με ανα−
πληρώτρια της την Κωνσταντίνο Φλετούρη του Ιωάννη 
(ΑΔΤ: ΑΜ 497102), Πρόεδρο Πρωτοδικών Χαλκίδας.

2. Κωνσταντίνος ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ του Σοφοκλέους (ΑΔΤ: 
Κ 707942), Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Χαλκίδας, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο 
Παπαναγιώτου του Ιωάννη (ΑΔΤ: Μ 026254), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Διοικητικού Πρωτοδικείου Χαλκίδας.

3. Δημήτριος ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ του Κων/νου (ΑΔΤ: Λ 781283), 
Εισαγγελέας Πρωτοδικών Χαλκίδας, με αναπληρωτή 
του τον Γεώργιο Δούβα του Μιχαήλ, (ΑΔΤ: Λ892899), 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών Θηβών.

4. Λάμπρος ΓΚΑΝΗΣ του Βασιλείου, (ΑΔΤ: ΑΕ 489090), 
Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Χαλκίδας, με ανα−
πληρωτή του το Νικόλαο Γεροκωνσταντή του Δημητρί−
ου (ΑΔΤ: ΑΕ 989490), Δικηγόρο Χαλκίδας.

Η αποζημίωση των μελών των ως άνω Επιτροπών 
θα καθοριστεί με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο−
νομικών και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2015 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

-
      Με την αριθμ. 69962/23−9−2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 14 και 15 του Π.δ. 63/2005,
ανανεώνεται για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών, από 23−
9−2015, η σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου της Αικατερίνης Σαμψώνη − Χάππα του Κωνστα−
ντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 152762), κατόχου πτυχίου Νομικής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
συνταξιούχου του δημόσιου τομέα, σε θέση Ειδικής Συμ−
βούλου στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα του Υπουρ−
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των, με τις αποδοχές του Β΄ βαθμού της κατηγορίας ΠΕ.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υ.Δ.Δ. και Α.Δ. 5709/25−9−2015)
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ−

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου 1787124341/2−4−2015)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2745

      Με την αριθμ. 64065/11−9−2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων που εκδόθηκε σύμφω−
να με τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 14 και 15 του 
Π.δ. 63/2005, ανανεώνεται για χρονικό διάστημα έξι (6) 
μηνών, από 11−9−2015, η σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου του Γεωργίου Σάρλη του 
Αθανασίου (Α.Δ.Τ. AB 727335), κατόχου μεταπτυχια−
κού διπλώματος ειδίκευσης στον κλάδο Ποινικών και 
Εγκληματολογικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανε−
πιστημίου Θεσσαλονίκης και Δικηγόρου Θεσσαλονίκης, 
σε θέση Ειδικού Συνεργάτη στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με τις αποδοχές του Μ.Κ. 
3 του Β΄ βαθμού της κατηγορίας ΠΕ.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υ.Δ.Δ. και Α.Δ. 5689/24−9−2015)
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−

μικού Ελληνικού Δημοσίου 4091028944/26−3−2015)

  Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΣΜΑΤΟΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(4)
    Με την αριθµ. ΥΠ.ΠΟ.Α./Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/Α1/ 

260586/32355/29133/ 22452/24−9−2015 πράξη του Υπουρ−
γού Πολιτισµού και Αθλητισµού, η οποία εκδόθηκε 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 8 του 
Π.δ. 63/2005, διαπιστώνεται από 23−9−2015 η αυτοδίκαιη 
λήξη της θητείας του κατωτέρω αναφερόµενου προσω−
πικού, το οποίο αποσπάστηκε στο Πολιτικό Γραφείο της 
τέως Αναπληρώτριας Υπουργού Πολιτισµού, Παιδείας 
και Θρησκευµάτων, Μαρίνας Λαµπράκη − Πλάκα:

Ξυδιά Νικολέττας του Γεωργίου, µε Α.∆.Τ. ΑΙ 505761, 
µόνιµης υπαλλήλου του κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικών − 
Γραµµατέων, της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων.

Απέργη Φώτιου του Χρήστου, µε Α.∆.Τ. Σ 295013, υπαλ−
λήλου µε σχέση εργασίας Ι.∆.Α.Χ., ειδικότητας ∆ηµοσι−
ογράφου της ΕΡΤ ΑΕ.

Παπανικολάου Αικατερίνης του Αθανασίου, µε Α.∆.Τ. 
Χ 739905, Ειδικού Επιστήµονα της Ανεξάρτητης Αρχής 
Συνήγορος του Πολίτη και

Γκόγκου Ευαγγελίας του Χρήστου, µε Α.∆.Τ. ΑΜ 241279, 
µόνιµης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού − Οι−
κονοµικού της ∆/νσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης του 
Υπουργείου Οικονοµικών.

      Με την αριθµ. ΥΠ.ΠΟ.Α./Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/Α1/ 
260353/32326/29105/22427/24−9−2015 πράξη του Υπουρ−
γού Πολιτισµού και Αθλητισµού, η οποία εκδόθηκε 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 8 του 
Π.δ. 63/2005, διαπιστώνεται από 23−9−2015 η αυτοδίκαιη 
λήξη της θητείας του κατωτέρω αναφερόµενου προσω−
πικού, το οποίο διορίστηκε στο Πολιτικό Γραφείο της 
τέως Αναπληρώτριας Υπουργού Πολιτισµού, Παιδείας 
και Θρησκευµάτων, Μαρίνας Λαµπράκη − Πλάκα:

∆ούρου Παναγιώτη του Αθανασίου, µε Α.∆.Τ. ΑΕ 157099,
µετακλητού δηµοσίου υπαλλήλου, ∆ιευθυντή του Πο−
λιτικού Γραφείου της τέως Αναπληρώτριας Υπουργού 
Πολιτισµού, Παιδείας και Θρησκευµάτων,

Προκόπη Ιωάννη − ∆ηµητρίου του Άγγελου, µε Α.∆.Τ. 
Π 518340, µετακλητού υπαλλήλου, µε το Βασικό Μισθό 
του ΣΤ΄ Βαθµού της ∆Ε Κατηγορίας, στο Πολιτικό Γρα−
φείο της τέως Αναπληρώτριας Υπουργού Πολιτισµού, 
Παιδείας και Θρησκευµάτων.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
∆υναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου 1164747981/23−9−2015)

Γεωργιδάκη Έλλης του Νικολάου, µε Α.∆.Τ. ΑΚ 135186, 
Ειδικής Συνεργάτιδος, µε το 3ο Μ.Κ. του Β΄ Βαθµού της ΠΕ 
Κατηγορίας, στο Πολιτικό Γραφείο της τέως Αναπληρώ−
τριας Υπουργού Πολιτισµού, Παιδείας και Θρησκευµάτων

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
∆υναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου 1236728106/23−9−2015)

Τσελεπή Ειρήνης του ∆ηµητρίου, µε Α.∆.Τ. Χ 071321, 
Ειδικής Συµβούλου, µε το βασικό µισθό του Β΄ Βαθµού 
της ΠΕ Κατηγορίας, στο Πολιτικό Γραφείο της τέως 
Αναπληρώτριας Υπουργού Πολιτισµού, Παιδείας και 
Θρησκευµάτων

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
∆υναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου 7910032911/23−9−2015) 
και

Κατσανάκη Μαρίας του Πάρη, µε Α.∆.Τ. ΑΕ 061677, Ειδι−
κής Συµβούλου, µε το Β΄ Βαθµό της ΠΕ Κατηγορίας, στο 
Πολιτικό Γραφείο της τέως Αναπληρώτριας Υπουργού 
Πολιτισµού, Παιδείας και Θρησκευµάτων

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
∆υναµικού Ελληνικού ∆ηµοσίου 1221084212/23−9−2015)

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(5)

    Αριθμ. 1802
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ / ΕΚΤ, στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρι−
κού διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29−12−2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ−
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα−
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).



2746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

6. Την αριθμ. 2/95230/0004/24−10−2013 υπουργική από−
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομι−
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελε−
γκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 21 του 
Ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» όπως ισχύει, 
καθώς και τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 
48 του Ν. 4314/2014 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ Α΄ 265).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρα 15 
και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27.4.2011 από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες Μετακινή−
σεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπά−
γονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών», άρθρο 
7, Β, III (ΦΕΚ Β΄ 785/5−5−2015).»

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2015.

12. Την εγκεκριμένη συλλογική απόφαση Ε0512, τροπ. 
0/05.06.2015, του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ−
τιλίας και Τουρισμού (ΑΔΑ: 6ΒΙΨ465ΦΘΘ−Τ00).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 874.44 € για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύ−
νει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 2015 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 
της ΣΑΕ 051/2).

14. Την εγκεκριμένη στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 635/12−03−2015 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2014 έως 
30/06/2015, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΑΣ−

ΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ» (κωδ. 1) της Πράξης «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΣΩ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΦΕ−
ΛΟΥΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ −ΑΠ2» (κωδ. 456922) (Δικαιούχος: 
«ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣ−
ΚΕΥΜΑΤΩΝ/ ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΚΠ/ΚΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ / ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΣΤΕΦΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 061983,

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγχου Διαχείρι−
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, 
κλάδου TE Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

− ΛΕΟΝΤΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. AB 065130,
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγχου Διαχείρι−
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

− ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 545132, ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγ−
χου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά−
των» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 12/10/2015 έως 
23/10/2015 ως εξής:

• στις 12−10−2015 στην ΕΥΔ του ΕΠ ΑΝΑΔ ΕΔΒΜ,
• στις 13−10−2015 στην Ε.Υ. Εφαρμογής Εκπαιδευτικών 

Δράσεων,
• στις 14−10−2015 στη διοίκηση του ΟΑΕΔ,
• από 15−10−2015 έως και 16−10−2015 στο ΚΠΑ2 Αθήνας 

και τους επιβλέποντες φορείς,
• στις 19−10−2015 αναχώρηση αεροπορικώς για Θεσ−

σαλονίκη,
• στις 20−10−2015 στο ΚΠΑ2 Θεσσαλονίκης και τους 

επιβλέποντες φορείς,
• από 21−10−2015 έως και 22−10−2015 στο ΚΠΑ2 Τούμπας 

και τους επιβλέποντες φορείς και επιστροφή αεροπο−
ρικώς Αθήνα,

• στις 23−10−2015 στο ΚΠΑ2 Αμαρουσίου και τους επι−
βλέποντες φορείς.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
7, 8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακί−
νησης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με το 
στοιχείο 9 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Πρόεδρος
ΣΤ. ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14006993009150008*


		2015-09-30T17:02:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




